Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 27 de junho de 2022.

Ofício n° 300/2022

Ref.: Indicação n° 123/2022
Vereador: Luciano José de Azevedo

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 13 de junho de 2022 e transcrito no Ofício n°
273/2022, de 15 de junho de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita o serviço de
recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Paulo Zuppani. Esse vereador
foi solicitado através do seu gabinete online e foi pessoalmente até o local, falou
com moradores, e constatou que os dois lados da avenida estão em condições
precárias, com muitos buracos e erosões, colocando em risco os motoristas e
motociclistas. É uma via muito importante e movimentada, que faz a ligação do
Jardim São Sebastião aos bairros Vila Romana, São Luís, Jardim Ignez, Jardim Europa,
Jardim Portal da Serra e Conj. Residencial Ipiranga, informamos ao Nobre Vereador
que faz parte do planejamento desta Administração o recapeamento deste
logradouro público, razão pela qual estamos buscando recursos junto às esferas
Estadual e Federal para a realização das obras.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ne 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br